
Shodu s prvopisem potvrzuje Alena Rohrsetzerová 

č. j.  19 C 48/2022-17  
 

 
 

USNESENÍ 
 
 

Krajský soud v Plzni rozhodl JUDr. Vlastou Formánkovou jako samosoudkyní ve věci 
 

žalobce: , narozený dne  
 bytem  
 adresa pro doručování: : 
  

 

proti 
žalované: Spolková republika Německo 

 

mezistátní žaloba na ochranu osobnosti pro odškodnění 150 mil. EUR, ustanovení 
zástupce, zproštění od zaplacení soudního poplatku  

 
 
  takto:  

 
I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 
 

Odůvodnění: 
 

1.  se označil za žalobce a zástupce vlastní rodiny v pěti generacích s tím, že žádá po 
Spolkové republice Německo úřední cestou v rámci “Mezistátní žaloby na ochranu osobnosti, 
ustanovení zástupce a zproštění od SOP“ částku 150 mil. EUR, a to jak uvádí v odůvodnění, 
podání pro poškozování života a zdraví, rodiny, s formami agrese, rasismu, mučení a známek 
genocidy, neboť je toho času ve vazbě ve věznici v Bayreuthu ve Spolkové republice Německo.  

2. Dle § 7 odst. 1 zákona š. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (dále jen „o.s.ř.“) v občanském 
soudním řízení projednávají a rozhodují soudy spory a jiné právní věci, které vyplývají z poměrů 
soukromého práva, pokud je podle zákona neprojednávají a nerozhodují o nich jiné orgány. 

3. Dle § 104 odst. 1 o.s.ř. jde-li o takový nedostatek podmínky řízení, který nelze odstranit, soud 
řízení zastaví. Nespadá-li věc do pravomoci soudů nebo má-li předcházet jiné řízení, soud 
postoupí věc po právní moci usnesení o zastavení řízení příslušnému orgánu; právní účinky 
spojené s podáním žaloby (návrhu na zahájení řízení) zůstávají přitom zachovány. 

4. Soud řízení vedené pod shora uvedenou spisovou značkou zastavil pro nedostatek podmínek 
řízení. Soud v daném případě dospěl k závěru, že ve věci nemá pravomoc rozhodovat. Dle § 7 
odst. 1 zákona č.  91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, jsou z pravomoci českých 
soudů vyňaty cizí státy, pokud jde o řízení vyplývající z jejich jednání a úkonů učiněných při  



Shodu s prvopisem potvrzuje Alena Rohrsetzerová 

 

         2                                                        19 C 48/2022 
 

výkonu jejich státních, vládních a jiných veřejných pravomocí a funkcí, včetně jejich majetku, 
který je k takovému výkonu používán nebo určen. 

5. Rozhodnutí o náhradě nákladů řízení se opírá o ust. § 146 odst. 1 písm. b) o. s. ř., kdy žádný 
z účastníků řízení nemá právo na náhradu nákladů řízení podle jeho výsledku, jestliže řízení bylo 
zastaveno.  
 

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Praze prostřednictvím soudu podepsaného.  
 
 
Plzeň 11. října 2022 
 
 
 
JUDr. Vlasta Formánková v.r.               
samosoudkyně 

 
 
 
 
 

 
 




